
Zápis č. 5/2023
z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného dne 7.9.2023 v budově radnice
v J imramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan,
Mgr. Machová Lenka, Pachovská Dana, Petrásová Renata, Mgr. Šafrová Jitka,
Švarc Milan, Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr (12)

Omluven: Just Jiří, Ing. Kudová Jaroslava, Ing. Štursa František (3)
Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi pan Milan Švarc & pan Petr Vícha.

10-0-2
Zdrželi se: Milan Švarc, Petr Vícha

2. Schválení programu jednání
Na základě požadavku kulturní komise navrhl pan starosta doplnit na program jednání ZM bod
„Oprava toalet v sokolovně“. 12-0-0
Zastupitelé schválili doplnění navrženého bodu na program j ednání.

Zastupitelé hlasovali o navrženém programu 5 doplněním programu jednání o výše uvedený
bod, který bude doplněn před bod „Rozpočtové opatření č. 5“.
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Oprava komínů domu č.p. 41 v Jimramově
4. Projektová dokumentace rekonstrukce ulice Pavlovická
5. Nákup a prodej pozemků
6. Kontejnerová nástavba k vozidlu Bonetti na zimní údržbu komunikací
7. Oprava místních komunikací
8. Oprava toalet v sokolovně
9. Rozpočtové opatření č. 5
10.Různé 12-0-0

3. Oprava komínů domu č.p. 41 v Jimramově
Zastupitelé byli seznámeni s cenovou nabídkou pana René Skorpíka, Písečné 63, týkající se
oprav komínů domu č.p. 41 v J imramově za celkovou cenu 181 869 Kč včetně DPH.
Pan starosta navrhl objednat opravu komínů u pana René Škorpíka za výše uvedenou cenu.

1 2-0-0

4. Projektová dokumentace rekonstrukce ulice Pavlovická
Ing. Leoš Pohanka, projektové a inženýrské služby, Dolní 35, Nové Veselí, zpracovává
projektovou dokumentaci pro územní řízení a pro stavební povolení v rozsahu realizační
dokumentace a dokumentace pro výběr dodavatele stavby včetně inženýrské činnosti —
zajištění dokladové části pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení týkající se
rekonstrukce ulice Pavlovická. Projektované objekty — chodníky a manipulační plochy, oprava
kanalizace jednotné, oprava vodovodu, veřejné osvětlení pro přechod, chráničky datových
kabelů. Projektová dokumentace se zpracovává od roku 2019. Z důvodu navýšení cen požaduje



projektant navýšení částky o 100 000 Kč  + DPH. Pan starosta navrhl uzavřít 5 Ing. Pohankou
dodatek ke smlouvě, který bude zahrnovat navýšení ceny o částku 100 000 Kč  + DPH.

12-0-0

5. Nákup a prodej pozemků
& Zastu itelstvo měs  s e  rozhodlo kou it od

jejich podíly
pozemků  vždy ve výši 1/2, p.č. 246/6 trvalý travní porost, o výměře 6009 m2, p.č. 265/8 o výměře
33  m2, ostatní plocha,  ostatní komunikace vše  v k .ú .  Jimramov.
Prodejní cena 50 Kč/m2 tj. celkem 6042 m2 tj. 302 100 Kč. 12-0-0

b) Zastupitelstvo rozhodlo prodat panu Josefu Dvořákovi ml., Trhonice 45, (rok narození 1992)
pozemek p.č. 106/4, travní porost, o výměře 1331 m2 v k.ú. Trhonice za cenu 50 Kč/m2 tj.
66 550 Kč. 12-0-0

0) Zastupitelstvo rozhodlo prodat Mgr. Nikol Bulínové, Bohuslava Martinů 821/34, Stránice,
602 00 Brno, p.č. 106/5, travní porost, o výměře 331 m2 v k.ú. Trhonice za cenu 50 Kč/m2 tj.
16 550 Kč. 12-0-0

(1) Zastupitelstvo rozhodlo prodat paní Věře Zbytovské, Vítochov 25, 593 01 Bystřice nad
Pernštejnem, p.č. 106/6, travní porost, o výměře 153 m2 v k.ú. Trhonice za cenu 50 Kč/m2 tj.
7 650 Kč. 12-0-0

e) Zastupitelstvo rozhodlo prodat panu Josefu Dvořákovi st., Trhonice 45 (rok narození 1969),
p.č. 106/7, travní porost, o výměře 113 m2 v k.ú. Trhonice za cenu 50 Kč/m2 tj.5 650 Kč.

12-0-0
Výše uvedené prodávané pozemky jsou městysem dlouhodobě nevyužívané & pro městys
nepotřebné.

6.  Kontejnerová nástavba k vozidlu Bonetti na  zimní údržbu komunikací
Zastupitelé byli seznámení s nabídkou firmy I-tec Czech, spol. s.r.o. na  doplnění vozidla Bonetti
o posypovou nástavbu o objemu 1000 l na rámu hákového nosiče včetně možnosti skrápění
komunikací solankou za cenu 632  951  Kč  včetně DPH.  Firma HITL,  s.r.o., nabízí obdobné
zařízení od finské firmy Hilltip, která nemá vlastní kontejnerový rám, ale dá se umístit do
kontejneru vozidla Bonetti, které městys již vlastní. Nabídnutá cena činí 557 326 Kč včetně
DPH. Firma HITL, s.r.o. nabízí též míchač s čerpadlem o objemu 1400 l na přípravu solanky
za cenu 119 790 Kč  včetně DPH. Pan starosta navrhl koupit od firmy HITL, s.r.o. zařízení na
posyp a postřik solankou za cenu 557 326 Kč  a zařízení na přípravu solanky za cenu
119 790 Kč  včetně DPH. 8-0-4
Zdržely se:  Renata Petrásová, Mgr. Lenka Machová, Jarmila Basovníková, Petra Boháčová

7. Oprava místních komunikací
Zastupitelé rozhodli objednat a uzavřít smlouvu s firmou COLAS CZ, a.s. provozovna Žďár
nad Sázavou, asfaltové nátěry ulice Zahradní v rozsahu 2795 m 2 za nabídnutou cenu
602 660,47 Kč včetně DPH. 12-0-0

Zastupitelé rozhodli objednat u firmy COLAS CZ a.s. provozovna Žďár nad Sázavou 30 tun
asfaltobetonu včetně uložení na vyrovnání povrchů a opravu výtluk místních komunikací,
především v ulici Hliník (nad hřbitovem). 12-0-0



8. Oprava toalet v sokolovně
Paní Renata Petrásová, předsedkyně kulturní komise, žádá o opravu dámských toalet
V sokolovně v Jimramově, které jsou již ve špatném stavu. Budou provedeny drobné úpravy
v sokolovně v termínu do 9.12.2023.

9. Rozpočtové opatření č. 5
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 5. 12-0-0

10. Různé
— Zastupitelé byli seznámeni s průběhem oprav střech ve dvoře domu č.p. 41 v Jimramově,
náměstí Jana Karafiáta.

- Zastupitelům byla rozeslána analýza hospodaření Městyse Jimramov a jeho investiční a
úvěrové možnosti, kterou vypracovala Česká spořitelna, a.s.

Zapsala: Jana Novotná Dne: 7.9.2023

Starosta: Ing. Josef Homolka

Místostarostka: Dana Pachovská

Ověřovatelé: Milan Svarc

Petr Vícha


